Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019  № 2909
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2013 № 1845
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 10.06.2013 № 1845 «О создании Межведомственной комиссии по контролю за организацией и качеством питания воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города Чебоксары» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и пунктах 1 и 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций».
1.2. В преамбуле постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.3. В положении «О Межведомственной комиссии по контролю за организацией и качеством питания воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города Чебоксары» (приложение № 1):

1.3.1. В наименовании положения, пунктах 1.1, 1.2 раздела I, пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.8, раздела II, пунктах б, в, д раздела III слово «учреждений» заменить словами «организаций»;

1.3.2. В пункте 1.3 раздела I слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;

1.3.3. В абзаце первом слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.3.4. В пункте 4.1. раздела IV слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;
1.3.5. Пункт 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.1. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в год.»;
1.4. В составе Межведомственной комиссии по контролю за организацией и качеством питания воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города Чебоксары (далее - Комиссия) (приложение № 2);

1.4.1. В наименовании приложения слово «учреждений» заменить словами «организаций».

1.4.2. В составе Комиссии:
должность члена комиссии Матвеевой Марины Евгеньевны изложить в следующей редакции:

«заведующий сектором обучения и общего образования управления образования администрации города Чебоксары»;
исключить из состава комиссии Карманову Елену Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела санитарного надзора, государственной регистрации и лицензирования Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии, члена комиссии (по согласованию).
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.
Глава администрации города Чебоксары

                 А.О.  Ладыков
017-36